



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BOLT-ON SOLUTIONS APS**  
**SKARTVED VESTERVEJ 1, 6091 BJERT**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. april 2023

---

Carsten Dahl

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bolt-On Solutions ApS Skartved Vestervej 1 6091 Bjert
	CVR-nr.: 41 39 45 87 Stiftet: 28. maj 2020 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Allan Thomsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Vejlevej 164 B 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	IDEAL Advokatfirma P/S Vestergade 43, 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af 3D tegning og udvikling af produkter, hovedsageligt til lastvognsbranchen.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 448.677 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på 568.684 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

#### *Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling*

Året har været kraftigt påvirket af krigen i Ukraine og de deraf afledte leveringsproblemer hos lastvognsfabrikkerne. Forventningerne til året 2022 var en øget vækst. Der er opnået en vækst på 13%, som ledelsen er tilfredse med under de vanskelige markedsvilkår.

Selskabets kapitalberedskab er styrket kraftigt ved både et kapitalindskud på 625.028 kr. og udvidede kreditter fra finansieringskilder.

Årets resultat er positivt, som også var forventningen i sidste årsrapport.

Ledelsen er tilfredse med udviklingen og ser med positive øjne på 2023.

Der er udviklet en række nye produkter, så produktprogrammet er meget mere komplet i dag til flere forskellige mærker.

Primo 2023 er webshoppen styrket, og der er tilført en fast sælger på Benelux-markedet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Målsætninger og forventninger til fremtiden

Der forventes øget vækst i 2023.

I takt med at leveranceudfordringerne er løst, leveres der lastvogne til markedet, og ordrer kan afvikles. Ordrebeholdningen og efterspørgslen er større end nogensinde. Ledelsen forventer sig meget af Beneluxmarkedet, og der er etableret nye aftaler i foråret 2023. Markederne i Benelux har en samlet størrelse på 4-5 gange det danske marked. Ledelsens fokus vil i den kommende tid være rettet betydeligt på at penetrere, udvikle og fastholde kunder i det område.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023.

Udviklingen i krigen samt markedsf forholdene i Europa følges tæt, og aktiviteten vil blive tilpasset den aktuelle situation og markedsmulighederne.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.949.649</b>	<b>1.217.275</b>
Personaleomkostninger.....	1	-914.063	-954.449
Af- og nedskrivninger.....		-458.100	-386.346
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>577.486</b>	<b>-123.520</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-245.288	-227.198
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>332.198</b>	<b>-350.718</b>
Skat af årets resultat.....	2	116.479	66.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>448.677</b>	<b>-284.718</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		448.677	-284.718
<b>I ALT</b> .....		<b>448.677</b>	<b>-284.718</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.936.791	1.737.488
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		41.526	81.469
Goodwill.....		142.858	178.572
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.121.175</b>	<b>1.997.529</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		198.901	162.332
Indretning af lejede lokaler.....		86.115	42.055
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>285.016</b>	<b>204.387</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.406.191</b>	<b>2.201.916</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.411.997	1.390.818
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.411.997</b>	<b>1.390.818</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		681.109	637.731
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	4.000
Udskudte skatteaktiver.....		182.479	66.000
Andre tilgodehavender.....		168.005	61.694
Periodeafgrænsningsposter.....		95.235	31.257
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>5</b>	<b>1.126.828</b>	<b>800.682</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.538.825</b>	<b>2.191.500</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.945.016</b>	<b>4.393.416</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		66.667	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.150.327	812.185
Overført resultat.....		-648.311	-1.367.207
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>568.683</b>	<b>-505.022</b>
Ansvarlig lånekapital.....		763.304	830.000
Anden gæld.....		1.262.857	1.263.110
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>2.026.161</b>	<b>2.093.110</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.000.334	1.236.760
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.310.556	857.952
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		118.125	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.489.428	0
Anden gæld.....		431.729	710.616
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.350.172</b>	<b>2.805.328</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>6.376.333</b>	<b>4.898.438</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.945.016</b>	<b>4.393.416</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	0	812.185	-1.367.207	-505.022
Forslag til resultatdisponering.....				448.677	448.677
Kapitalforhøjelse.....	16.667	608.361			625.028
Aktiverede udviklingsomkostninger.....			338.142	-338.142	0
Tilladt udligning.....		-608.361		608.361	0
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>66.667</b>	<b>0</b>	<b>1.150.327</b>	<b>-648.311</b>	<b>568.683</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	775.318	811.724	
Pensioner.....	58.267	111.040	
Andre omkostninger til social sikring.....	20.225	22.514	
Andre personaleomkostninger.....	60.253	9.171	
	<b>914.063</b>	<b>954.449</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	-116.479	-66.000	
	<b>-116.479</b>	<b>-66.000</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022.....	2.047.579	225.696	250.000
Tilgang.....	455.250	45.466	0
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>2.502.829</b>	<b>271.162</b>	<b>250.000</b>
Afskrivninger 1. januar 2022.....	310.091	144.227	71.428
Årets afskrivninger .....	255.947	85.409	35.714
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>566.038</b>	<b>229.636</b>	<b>107.142</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>1.936.791</b>	<b>41.526</b>	<b>142.858</b>
Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens varer. Efterspørgslen efter de specielt tilpassede varer er stor, og der er meget få konkurrenter på markedet for denne type.			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022.....		253.343	59.734
Tilgang.....		94.720	66.939
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>		<b>348.063</b>	<b>126.673</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		91.011	17.679
Årets afskrivninger .....		58.151	22.879
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>		<b>149.162</b>	<b>40.558</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>198.901</b>	<b>86.115</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>			<b>5</b>
Udskudte skatteaktiver.....	48.887	0	
	<b>48.887</b>	<b>0</b>	

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	763.304	0	0	830.000	
Anden gæld.....	1.450.413	187.556	0	1.433.110	
	<b>2.213.717</b>	<b>187.556</b>	<b>0</b>	<b>2.263.110</b>	

## Eventualposter mv. 7

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 24 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 150 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 294 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 30. juni 2026.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 3DRD Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 1.000 tkr. og Vækstfonden på 1.450 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på henholdsvis nominelt 1.250 tkr. og 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	41.526
Goodwill.....	142.858
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	198.901
Varebeholdninger.....	3.411.997
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	681.109
